
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П Р И К А З 

« о » a $ i y c M t 2021 г. Ш р ' С й ' ^ / ё Ш 

Об утверждении результатов аттестации 
педагогических работников 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. №276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 16 августа 2018 г. №1978-03/18 
«О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 
также на основании протоколов заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 30.07.2021 г. 
№ 4 и № 5 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить 
1.1. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам, успешно прошедшим аттестацию (приложение 1); 
1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам, успешно прошедшим аттестацию (приложение 2). 
2. Руководителям образовательных организаций: 
2.1. Проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые 

книжки указанных педагогических работников; 
2.2. Произвести перерасчёт и выплату заработной платы по 

должностному окладу, определенному по профессиональной группе 
должностей педагогических работников соответствующего 
квалификационного уровня, с 30.07.2021 г. 

3. Произвести изменения в приказе от 1 июня 2021г. № 03-16-300/21 
«Об утверждении результатов аттестации педагогических работников», 



42 

„ , , ! _ „ : Кумторкалинский район. МКОУ 
344 | АтаеваСаламатЯгиевна „., „ А , , , и Учкентская СОШ 

педагог 
библиотекарь 

345 
Ахмедова Кизилгюл 
Эмиргамзаевна 

Магарамкентский район, МКОУ "Бут-
казмалярская СОШ" 

учитель 
математики 

346 
Бабаев Герман 
Низамутдинович г. Дербент, МБОУ "СОШ№ 21" 

учитель 
физической 
культуры 

347 
Балабеков Мурад 
Максимович 

Табасаранский район, МКОУ "Хучнинская 
СОШ № 2" 

учитель 
математики 

348 
Батырмурзаева Сабур 
Батырмурзаевна 

Карабудахкентский район, МБОУ 
"Манаскентская СОШ" 

учитель русского 
языка и 
литературы 

349 
Бахмудкадиева Саният 
Джалаловна 

Акушинский район, МКОУ "Куркинская 
ООШ" 

учитель русского 
языка и 
литературы 

350 Будунова Чакар 
Сайпулаевна 

г. Кизляр, ГКОУ РД "Кизлярская гимназия 
Культура мира" 

учитель 
английского языка 

351 
Вайланматова Аида 
Зулпухаровна 

Буйнакский район, МКОУ 
"Казанищенсская СОШ № 4" 

учитель истории и ~ 
обществознания 

352 Вакилова Халимат 
Магомедовна 

Цунтинский район, МКОУ "Балакуринская 
СОШ" 

учитель 
начальных классов 

353 
Гаджибекова Сона 
Абдуллаевна 

г. Дербент, ГБПОУ "ДППК им. Г.Б. 
Казиахмедова" 

преподаватель 
СПО 

354 
Гаджиев Айваз 
Мусайибович г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ № 7" учитель 

математики 

355 Гаджиева Асият 
Магомедовна 

Кизилюртовский район, МКОУ 
"Комсомольская СОШ' 

учитель 
математики 

356 
Гаджиева Бадрижат 
Джабраиловна 

г. Кизляр, МКОУ "Кизлярская Гимназия 
№1" 

учитель 
математики 

357, 
Гаджиева Юлиана 
Абдурагимовна 

Кулинский район, МКОУ "Кулинская 
СОШ № 1" 

учитель 
начальных классов 

358 
Гаджимагомедова Ольга 
Владимировна 

г. Кизляр, МКОУ "СОШ №9 им. 
А.Гайдара" 

учитель 
английского языка 

359 
Гаджимагомедова Патимат 
Хизриевна 

Унцукульский район, МКОУ 
"Унцукульская СОШ № 2" 

учитель 
английского языка 

360 
Гаджимурадов Муртазали 
Исаевич 

Гумбетовский район. МКОУ "Игалинская 
СОШ" 

учитель 
информатики 

361 
Гадисова Айшат 
Магомедовна 

t 
Унцукульский район. МКОУ 
"Гутатлинская СОШ" 

учитель русского 
языка и 
литературы 

362 
Газиева Патимат 
Сулеймановна 

Цунтинский район, МКОУ "Шауринская 
СОШ" 

учитель 
начальных классов 

363 Гайдаралиев Амирали 
Хайирбекович 

Хивский район, МКОУ "Юхари-Яракская 
СОШ" 

учитель русского 
языка и 
литературы 

364 
Гамзатова Мадинат 
Хизриевна г. Буйнакск, ГБПОУ РД "БМУ" 

преподаватель 
СПО 

365 Гамзатова Хайрат 
Магомедовна 

Тляратинский район, М КОУ "Кутлабская 
СОШ" 

учитель 
английского языка 

366 
Гасанбековна Гюльнара 
Байрамбековна 

Табасаранский район, МКОУ 
"Фиргильская СОШ" 

учитель Русского 
языка и 
литературы 

367 Гасанмагомедовна Музият 
Хайбулаевна 

Цунтинский район, МКОУ "Балакуринская 
СОШ" 

учитель родного 
языка и 
литературы 

368 Гасанова Умуриза 
Ахмедовна 

Сергокалинский район. МКОУ 
"Мюрегинская СОШ" 

учитель 
начальных классов 

369 
Гебекханова Юлдузат 
Изамутдиновна г. Кизилюрт, МКОУ "СОШ № 4" учитель 

начальных классов 

370 Герейханова Патимат 
Салимхановна г. Хасавюрт, МКОУ "СОШ № 9" учитель 

начальных классов 


